Órgão de divulgação do Município - Ano XXIV - Edição 6185 - Quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020
Divulgação: Quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020     Publicação: Quinta-feira, 13 de fevereiro de 2020

EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

AUDIÊNCIA PÚBLICA COM O OBJETIVO DE DEBATER SOBRE O PLCE N° 004/19, que INCLUI O
ART. 2º-A À LEI Nº 1.651, DE 9 DE OUTUBRO DE 1956 – QUE DISPÕE SOBRE DOAÇÃO
REALIZADA AO SPORT CLUB INTERNACIONAL, DE PORTO ALEGRE, PARA CONSTRUÇÃO DE
UMA PRAÇA DE ESPORTES – AUTORIZANDO A REALIZAÇÃO DE EMPREENDIMENTO
IMOBILIÁRIO, E EXCLUI O POLÍGONO A QUE SE REFERE DA ÁREA DE INTERESSE
INSTITUCIONAL PREVISTA NO ART. 4º DA LEI COMPLEMENTAR N° 511, DE 21 DE DEZEMBRO
DE 2004.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais,
CONVIDA a comunidade porto-alegrense para a Audiência Pública, a ocorrer no dia 12 de março de
2020, às 19 horas, no Plenário Otávio Rocha da Câmara Municipal de Porto Alegre, localizado na Av.
Loureiro da Silva, nº 255, nesta Capital, com o objetivo de debater o tema acima referido.

Porto Alegre, 12 de fevereiro de 2020.

VERADOR REGINALDO PUJOL, Presidente.

EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

AUDIÊNCIA PÚBLICA COM O OBJETIVO DE DEBATER SOBRE OS SEGUINTES PROJETOS:

1) PLE 03/20 – Processo 019/20 – Autoriza a concessão de subsídio tarifário ao transporte público

 EDIÇÃO EXTRA

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIV - Edição 6185 - Quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020

Página 1 de 2httpp://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

coletivo urbano de passageiros no Município de Porto Alegre;
2) PLE 01/20 – Processo 014/20 – Dispõe sobre o credenciamento das empresas do serviço de
transporte motorizado privado e remunerado de passageiros na categoria aplicações de internet,
altera o art. 21 da Lei nº 8.133, de 12 de janeiro de 1998, e revoga a Lei nº 12.162, de 09 de
dezembro de 2016, e a Lei nº 12.423, de 14 de junho de 2018;
3) PLCE 03/20 – Processo 017/20 – Altera o caput e revoga as alíneas “a”, “b” e “c” do § 3º do art. 32
da Lei nº 8.133, de 12 de janeiro de 1998, que dispõe sobre o sistema de transporte e circulação no
Município de Porto Alegre;
4) PLE 02/20 – Processo 018/20 – Inclui o art. 10-A na Lei nº 12.509, de 30 de janeiro de 2019, que
fixa critérios para a utilização dos benefícios de isenção tarifária do transporte coletivo por ônibus do
Município de Porto Alegre e dispõe sobre a possibilidade de descontos tarifários.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais,
CONVIDA a comunidade porto-alegrense para a Audiência Pública, a ocorrer no dia 5 de março de
2020, às 19 horas, no Plenário Otávio Rocha da Câmara Municipal de Porto Alegre, localizado na Av.
Loureiro da Silva, nº 255, nesta Capital, com o objetivo de debater os temas acima referidos.

Porto Alegre, 12 de fevereiro de 2020.

VEREADOR REGINALDO PUJOL,Presidente.

EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

AUDIÊNCIA PÚBLICA COM O OBJETIVO DE DEBATER SOBRE OS SEGUINTES PROJETOS:

1) PLCE 01/20 – PROCESSO 015/20 – EMENTA: DISPÕE SOBRE A COBRANÇA DA TARIFA  DE
CONGESTIONAMENTO;
2) PLCE 02/20 – PROCESSO 016/20 – EMENTA: INSTITUI A TAXA DE  MOBILIDADE URBANA
(TMU) E INCLUI  DISPOSITIVOS NA LEI COMPLEMENTAR Nº 07, DE  07 DE DEZEMBRO DE 1973,
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais,
CONVIDA a comunidade porto-alegrense para a Audiência Pública, a ocorrer no dia 16 de março de
2020, às 19 horas, no Plenário Otávio Rocha da Câmara Municipal de Porto Alegre, localizado na Av.
Loureiro da Silva, nº 255, nesta Capital, com o objetivo de debater os temas acima referidos.

Porto Alegre, 12 de fevereiro de 2020.

VEREADOR REGINALDO PUJOL, Presidente.

EXPEDIENTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: Juliana Garcia de Castro
COORDENAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL: Eliane Iensen
EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Fernanda Silva da Silva, Kátia Maria Vieira Brito
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS
CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br, fones 3289-1182, 3289-1231, 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIV - Edição 6185 - Quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020

Página 2 de 2httpp://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2020-02-12T20:46:44-0300
	JOSE PATRICIO CUNHA PINHEIRO:34763830082